Câmara Municipal de Ouro Branco
INDICAÇÃONO

Exmo Sr. Vereador
Warley Higino Pereira
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

No exercício de suas funções e na forma regimental, conforme determina o art.91 ,

Parágrafo único, do Regimento Interno dessa casa Legislativa, o Vereador Neymar
Magalhães Meireles, requer seja encaminhado ao chefe do Poder Executivo
Municipal a seguinte indicação:

Assunto: Indica a necessidade de extensão da rede de Iluminação Pública na
Rua Joaquim Gomes, sentido no813 — Comunidade de Olaria (Zona Rural).

JUSTIFICATIVA
O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Governo que sejam adotadas as providências necessárias,
encaminhando ao setor competente para análise e estudo de viabilidade, a

extensão da rede de Iluminação Pública na Rua Joaquim Gomes, sentido no
813 — Comunidade de Olaria, tendo como ponto de referência a Antena da
Claro.

A presente indicação justifica-se pela grande circulação de moradores pela via,
tornando essencial a adequada iluminação para garantir segurança, mobilidade e

bem-estar à comunidade local. Ressalta-se que a iluminação pública constitui um
direito básico do cidadão e sua ampliação trará benefícios diretos à população da

localidade.

Ouro Branco, 11 de Dezembro de 2025.

NEYMAR
MAGALHAES

Assinado de forma digital
por NEYMAR
MAGALHAES

MEIRELES:05686 MEIRELEs:05686320608

320608
Dados: 2025.12.11
1 1 -0300'

Neymar Magalhães Meireles

Câmar de Ouro Erancc
Protocolo Geia!

A*inatera R

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 —

www.ourobranco.cam.mg.gov.br
Fone (31)3741-1225